
DC\1101106CS.doc PE587.860v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0070/2016

12.9.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o zavádění technologických inovací pro číslo tísňového volání 112

Monica Macovei (ECR), Patricija Šulin (PPE), Miroslav Poche (S&D), 
Dubravka Šuica (PPE), Ivan Jakovčić (ALDE), Daniel Buda (PPE), 
Tomáš Zdechovský (PPE), Nicola Caputo (S&D), Piernicola Pedicini 
(EFDD), Branislav Škripek (ECR), Renata Briano (S&D), Salvatore Cicu 
(PPE), José Inácio Faria (ALDE), Eleftherios Synadinos (NI)

Platné do: 12.12.2016



PE587.860v01-00 2/2 DC\1101106CS.doc

CS

0070/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o zavádění 
technologických inovací pro číslo tísňového volání 1121

1. Neustálé technologické změny a vývoj trhů, zejména s ohledem na hlasové služby přes 
internet (Voice over Internet Protocol – VoIP), jež jsou založeny na digitálních 
platformách, které spolupracují s širokou škálou připojených zařízení, jsou zodpovědné za 
zvýšené množství technických a regulačních výzev s ohledem na zachování přístupu 
evropských občanů k číslu tísňového volání 112.

2. Číslo tísňového volání 112 má několik nedostatků, jako je například nízké povědomí 
evropských občanů o jeho existenci (pouze 27 %), chyby při zjišťování přesné polohy 
volajícího (v průměru 2 km) a zastaralejší technologie, které tato služba využívá.

3. Komise se vyzývá, aby navrhla vyváženější financování čísla tísňového volání 112, 
zejména s ohledem na programy týkající se přístupnosti, přesného zaměřování pozice 
volajícího a zavádění nových technologií.

4. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


